SÉRGIO
Secretário

DE SOUZA
inistrativo

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO N° 278, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre alteração de dispositivos que especifica da
Resolução n° 45, de 08.09.1982 (Regimento Interno da
Cãmara).

O VEREADOR RODRIGO FALSETTI, Presidente da Cãmara
Municipal de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, etc.-

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 10  Os §§ 2° e 30  do Artigo 125 da Resolução n° 45, de 08 de
setembro de 1982, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 125
2° Proposições de Vereadores e do Prefeito Municipal serão

recebidas e protocoladas em ordem cronológica de apresentação,
rubricadas e numeradas pelo representante da Secretaria da
Câmara, impreterivelmente, até as 17 (dezessete) horas do dia da
Sessão Ordinária, encaminhando-se cópias das proposituras de
iniciativa do Prefeito a todos os Vereadores da Câmara, após a
entrada na Secretaria da Casa. (NR)

§
30  Requerimentos de autoria de Vereadores, deverão ser

encaminhados a Secretaria Administrativa da Câmara Municipal,
impreterivelmente até as 17 (dezessete) horas do dia em que se
realizar a Sessão Ordinária, encaminhando-se cópia deles a todos
os Vereadores, quando protocolado com antecedência de até 48
(quarenta e oito) horas do início da Sessão. (NR)

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidência da Câmara Municipal de Mo açu, 05 de fevereiro de 2019.

Vereador RODRIGO FALSETTI
Presidente 2019/2020

Registrada, afixada e encaminhada à publicação na data supra.

N° do Protocolo: 220/2019

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnetcom.br  - Homc Page: www.camii-amogiguacu.sp.gov.bi-